事 務 連 絡

令和２年４月１３日

大牟田市介護支援専門員連絡協議会

会 長   安 藤 寛 治  殿

大牟田市福祉課

介護保険担当課長

吉 澤 恵 美

社会福祉施設等における感染拡大防止のための留意点等について

 平素から介護保険行政につきましてご理解ご協力ありがとうございます。

さて、下記のとおり、厚生労働省より介護保険最新情報（社会福祉施設等にお

ける感染拡大防止のための留意点等）が発出されていますので、介護サービス

事業所等への周知をよろしくお願い致します。

なお、大牟田市のホームページへも同情報を掲載しておりますので、ご確認

ください。

記

 《 介護保険最新情報 》

・Vol.808  社会福祉施設等における感染拡大防止のための留意点について

（その２）

・Vol.810 介護ｻｰﾋﾞｽ事業所に休業を要請する際の留意点について（その２）

《 大牟田市ホームページ 》

https://www.city.omuta.lg.jp/hpkiji/pub/Detail.aspx?c_id=5&id=13855

※Vol.808においては、入所施設、通所系、訪問系ごとに感染防止に向けた取り

組みや、感染者、感染が疑われる者、濃厚接触者などに対する対応について

一覧表で示されています。ぜひ、一読いただきますようお願いいたします。

大牟田市役所 福祉課 介護保険担当（古賀）

電 話：４１－２６８３

ＦＡＸ：４１－２６６２